
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,713,319.9377,321,554.081,838,788.2475,482,765.84INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 77,321,554.081,838,788.2475,482,765.84 2,713,319.93IMPUESTOS MUNICIPALES

30,164,510.281,337,356.4028,827,153.88 1,296,997.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
890,908.765,908.76 70,323.38Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 885,000.00

150,000.000.00 1,300.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
74,179.094,179.09 38,054.3170,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
15,000.000.00 1,890.1315,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

110,000.000.00 10,601.57110,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
25,000.000.00 6,965.2425,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

120,000.000.00 8,112.13120,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
20,000.000.00 1,600.0020,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
10,000.000.00 1,800.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
15,277.84277.84 0.0015,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)

12,787.15787.15 0.0012,000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
15,664.68664.68 0.0015,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
16,446,027.35369,873.47 727,286.13Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 16,076,153.88

1,400,000.000.00 69,538.961,400,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
110,000.000.00 13,312.82110,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,000,000.000.00 70,201.321,000,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 6,000.0015,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

600,000.000.00 62,059.47600,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
500,000.000.00 33,544.55500,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
50,000.000.00 600.0050,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

800,000.000.00 41,880.52800,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
800,000.000.00 12,002.86800,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
75,585.485,585.48 2,300.0070,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,100,000.000.00 57,746.711,100,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,900,000.000.00 103,406.881,900,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

400,000.000.00 18,352.50400,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,000.000.00 200.0035,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
58,627.948,627.94 2,800.0050,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

150,000.000.00 5,924.65150,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
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294,578.5344,578.53 15,944.00250,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
60,000.000.00 600.0060,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
15,854.37854.37 1,500.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

800,000.000.00 79,967.86800,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

106,983.7711,983.77 6,000.0095,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
36,153.880.00 1,490.5336,153.8811.7.1.02.28.00 Venta de madera
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

200,000.000.00 19,810.00200,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
300,000.000.00 5,600.00300,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
200,000.000.00 15,400.00200,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
25,000.000.00 1,500.0025,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

430,000.000.00 49,990.75430,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
68,108.3218,108.32 1,200.0050,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
28,099.9116,099.91 300.0012,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
32,708.602,708.60 0.0030,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
50,612.07612.07 2,400.0050,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
53,381.8913,381.89 1,933.2540,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado

4,430,938.07230,938.07 23,778.504,200,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
116,394.5216,394.52 0.00100,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

6,954,931.03298,931.03 328,424.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,656,000.00

210,590.9210,590.92 4,160.00200,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
130,000.000.00 19,900.00130,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
70,000.000.00 12,800.0070,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
48,000.000.00 1,000.0048,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
65,000.000.00 4,416.6565,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
220,000.000.00 6,527.44220,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
41,586.1111,586.11 3,900.0030,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
3,750.001,750.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

35,000.000.00 600.0035,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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50,000.000.00 11,550.0050,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
300,000.000.00 24,266.70300,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

170,000.000.00 12,470.09170,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
400,000.000.00 12,300.00400,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,423,832.8623,832.86 7,136.761,400,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

200,000.000.00 78,041.41200,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

250,000.000.00 27,865.41250,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
321,457.9141,457.91 4,350.00280,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

260,000.000.00 6,922.67260,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
36,737.0811,737.08 500.0025,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,200.00200.00 0.004,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

360,000.000.00 9,804.83360,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
30,000.000.00 7,200.0030,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

439,237.1319,237.13 25,747.24420,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
18,566.923,566.92 0.0015,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
40,000.000.00 300.0040,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

342,597.0662,597.06 19,920.53280,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
176,735.0226,735.02 0.00150,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

32,697.607,697.60 0.0025,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
5,000.000.00 1,350.005,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
40,600.88600.88 2,400.0040,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

255,000.000.00 7,200.00255,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

370,000.000.00 11,710.22370,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
198,283.7868,283.78 4,084.13130,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
49,057.769,057.76 0.0040,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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340,000.000.00 5,133.52Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 340,000.00

10,000.000.00 293.4910,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
80,000.000.00 2,649.7480,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

250,000.000.00 2,190.29250,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,350,000.000.00 45,744.51Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,350,000.00

100,000.000.00 2,681.44100,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

700,000.000.00 23,591.36700,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

550,000.000.00 19,471.71550,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,182,643.14662,643.14 120,086.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,520,000.00

220,000.000.00 1,006.00220,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,978,255.04478,255.04 28,970.001,500,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,984,388.10184,388.10 90,110.001,800,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

32,240,000.000.0032,240,000.00 1,317,246.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
12,000,000.000.00 320,072.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 12,000,000.00

12,000,000.000.00 320,072.5812,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000,000.000.00 129,165.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000,000.00

5,000,000.000.00 129,165.205,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,000.000.00 3,436.02Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,000.00

4,000.000.00 3,346.104,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

36,000.000.00 89.9236,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,200,000.000.00 31,041.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,200,000.00

1,700,000.000.00 31,041.791,700,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000,000.000.00 833,531.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 13,000,000.00

10,000,000.000.00 828,983.6510,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 4,547.463,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

4,321,431.84501,431.843,820,000.00 83,252.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,861,255.58161,255.58 31,437.88Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,700,000.00

2,861,255.58161,255.58 31,437.882,700,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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70,000.000.00 417.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 70,000.00

70,000.000.00 417.0170,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

350,000.000.00 4,935.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 350,000.00

350,000.000.00 4,935.44350,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,040,176.26340,176.26 46,462.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 700,000.00

1,040,176.26340,176.26 46,462.55700,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,240,000.000.003,240,000.00 4,527.67Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,700,000.000.00 4,500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,700,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
700,000.000.00 4,500.00700,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000,000.000.00 0.002,000,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

40,000.000.00 27.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 40,000.00

40,000.000.00 27.6740,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
7,355,611.960.007,355,611.96 11,295.06Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,750,000.000.00 11,294.06Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,750,000.00

250,000.000.00 11,294.06250,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

3,500,000.000.00 0.003,500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
347,718.510.00 1.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 347,718.51

347,718.510.00 1.00347,718.5111.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,576,346.020.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,576,346.02

1,576,346.020.00 0.001,576,346.0211.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,681,547.430.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,681,547.43
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1,681,547.430.00 0.001,681,547.4311.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,014,249.0539,461,544.671,873,544.6737,588,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 38,861,544.671,873,544.6736,988,000.00 1,006,961.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

38,861,544.671,873,544.6736,988,000.00 1,006,961.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,910,000.000.00 240,376.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,910,000.00

2,500,000.000.00 215,600.002,500,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
600,000.000.00 18,450.00600,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.11.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas)

1,700,000.000.00 6,326.001,700,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
32,646,544.671,873,544.67 727,831.58Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 30,773,000.00

150,000.000.00 11,900.00150,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 600.0010,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

100,000.000.00 1,200.00100,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
991,786.7451,786.74 19,600.00940,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

100,000.000.00 5,150.00100,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
1,500,000.000.00 188,223.811,500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

25,000.000.00 1,800.0025,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,600,000.000.00 86,465.021,600,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

200,000.000.00 16,363.01200,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,500,000.000.00 176,510.102,500,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

10,000.000.00 1,350.0010,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
200,000.000.00 6,800.00200,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,000.000.00 600.0050,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
20,000.000.00 500.0020,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

200,000.000.00 40,000.00200,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
6,000,000.000.00 73,709.646,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

105,434.0055,434.00 0.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

3,000,000.000.00 60,800.003,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
4,000,000.000.00 0.004,000,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
50,000.000.00 735.0050,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

100,000.000.00 1,000.00100,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
200,000.000.00 6,000.00200,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
450,000.000.00 19,100.00450,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

9,765,023.931,765,023.93 6,525.008,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
100,000.000.00 2,400.00100,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
51,300.001,300.00 0.0050,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,305,000.000.00 38,753.56Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,305,000.00

300,000.000.00 8,514.89300,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500,000.000.00 30,038.67500,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

300,000.000.00 200.00300,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 600,000.000.00600,000.00 7,287.91OTROS NO TRIBUTARIOS
500,000.000.00500,000.00 5,387.91Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
100,000.000.00100,000.00 1,900.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
100,000.000.00 1,900.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 100,000.00

100,000.000.00 1,900.00100,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
193,609.403,610,000.000.003,610,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00VENTA DE BIENES
100,000.000.00100,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
100,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 3,510,000.000.003,510,000.00 193,609.40VENTA DE SERVICIOS

3,510,000.000.003,510,000.00 193,609.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,060,000.000.00 85,810.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,060,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
50,000.000.00 2,000.0050,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

2,000,000.000.00 83,810.002,000,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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900,000.000.00 57,683.95Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 900,000.00

900,000.000.00 57,683.95900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
50,000.000.00 2,040.45Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 50,000.00

50,000.000.00 2,040.4550,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
500,000.000.00 48,075.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 48,075.00500,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
492,328.1418,030,250.10430,250.1017,600,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 335,454.66235,454.66100,000.00 232,994.68INTERESES POR DEPOSITOS
335,454.66235,454.66100,000.00 232,994.68Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 17,694,795.44194,795.4417,500,000.00 259,333.46ALQUILERES
394,795.44194,795.44200,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
394,795.44194,795.44 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 200,000.00

394,795.44194,795.44 0.00200,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
17,000,000.000.0017,000,000.00 259,333.46Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000,000.000.00 255,232.46Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 12,000,000.00

12,000,000.000.00 255,232.4612,000,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000,000.000.00 4,101.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 5,000,000.00

5,000,000.000.00 4,101.005,000,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
300,000.000.00300,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
300,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 300,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
150,000.000.00 0.00150,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

0.009,554,036.412,365,881.707,188,154.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 9,554,036.412,365,881.707,188,154.71 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
9,554,036.412,365,881.707,188,154.71 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
9,554,036.412,365,881.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 7,188,154.71

9,554,036.412,365,881.70 0.007,188,154.7118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,739,459.81167,885,178.32139,132,559.5028,752,618.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 167,842,223.35139,089,604.5328,752,618.82 2,739,459.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

165,736,139.35136,983,520.5328,752,618.82 2,739,459.81Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
38,316,145.619,563,526.79 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 28,752,618.82
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38,216,145.619,463,526.79 0.0028,752,618.8222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Transferencia Donación de Casa Presidencial, para cubrir gastos de la FERICAT 
2024

127,419,993.74127,419,993.74 2,739,459.81Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia de la Secretaria de Gobernación, Justicia y Descentralización, 
según  D.L 157-2022, para proyecto: Mantenimientos y reparaciones de calles 
en el municipio 

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de la Secretaría de Gobernación, Según  decreto ejecutivo N° PCM 
34-2023, para la reparación y reconstrucción de Centros Educativos en el 
municipio.

499,999.00499,999.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de la Secretaria de G J y D, según D.L 157-2022, para proyecto: 
Mantenimientos y reparaciones de calles en el municipio

112,314,994.74112,314,994.74 2,739,459.810.0022.1.1.02.01.05 Detalle de Transferencias de la (SESAL) para la prestación de servicios integrales 
de salud en Catacamas, Santa Maria Del Real y Dulce nombre de Culmi, a través 
del gestor Municipalidad de Catacamas.

50,000.0050,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Donacion del Congreso Nacional a traves del Diputado Rafael sarmiento para 
cubrir gastos generados en la FERICAT 2023.

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Detalle de Transferencias de capital de la Administración Central para G.L 
(Secretaria de Infraestructura y Transporte (SIT) para Proyecto caminos 
productivos).-Inversió

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Transferencia de la SGJYD para Proyecto de señalización vial de calles y 
avenidas de la ciudad de Catacamas, Fase 1 .

30,000.0030,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Transferencia Donación del Congreso Nacional, para la adquisición de 
instrumentos musicales de la banda de la Escuela Pedro Nufio.

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Transferencia de la SERNA, para Proyecto Reestructuración del sitio de 
disposición final de desecho solidos municipal, aldea Quiliz Catacamas y 
componentes colaterales etapa II

150,000.00150,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Transferencia Donación del Congreso Nacional, para gastos de la FERICAT, 2024
6,000,000.006,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 Transferencia recibida de la Secretaria de Turismo, para El Proyecto Iluminación 

del interior de las cuevas de Talgua, Etapa III.
75,000.0075,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 Donación del Congreso Nacional. a través de la Diputada Linda Karen Ulloa, Para 

pago de flete de proyecto, construcción de sistema de electrificación en la 
comunidad de San Antonio, Capapan

2,106,084.002,106,084.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
2,106,084.002,106,084.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,838,584.001,838,584.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Transferencia del Fondo de Áreas Protegidas y Vida Silvestre FAPVS para 
proyecto Plan Integral de manejo de áreas protegidas y vida silvestre en Parque 
Nacional Sierra de Agalta

267,500.00267,500.00 0.000.0022.1.2.01.01.03 Transferencia Donación de SERMUCAT como contraparte para compra de 
vehículo a Través del Proyecto reestructuración del sitio de disposición final de 
desecho solidos municipal etapa II
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22.4.0.00.00.00 22,954.9722,954.970.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
8,554.978,554.970.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
8,554.978,554.97 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.01.02 Detalle de Transferencias de Empresas Publicas para Gobiernos Locales, 
HONDUCOR, por concepto de pago de servicios públicos año 2022 y 2023 de la 
oficina de Catacamas.

2,012.192,012.19 0.000.0022.4.1.01.01.03 Transferencia del Instituto de la Propiedad (IP), por concepto de pago de 
servicios básicos a SERMUCAT

6,542.786,542.78 0.000.0022.4.1.01.01.04 Detalle de Transferencias de Empresas Publicas para Gobiernos Locales, 
HONDUCOR, por concepto de pago de servicios públicos año 2022 y 2023 de la 
oficina de Catacamas.

14,400.0014,400.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
14,400.0014,400.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

14,400.0014,400.00 0.000.0022.4.2.01.01.03 Transferencia del departamento de siniestro de Banco DAVIVIENDA para la 
reparación de la plaza Municipal frente a la alcaldía.

22.5.0.00.00.00 20,000.0020,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 
PÚBLICAS FINANCIERAS

20,000.0020,000.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras22.5.1.00.00.00
20,000.0020,000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.1.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0022.5.1.01.01.02 Donación del Banco de Occidente S.A, para gastos de la feria patronal de 
Catacamas, FERICAT, 2024

0.001,662,368.381,662,368.380.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,662,368.381,662,368.380.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,662,368.381,662,368.380.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,468,475.741,468,475.74 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

373,654.56373,654.56 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,094,821.181,094,821.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
193,892.64193,892.64 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

193,892.64193,892.64 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,152,966.33317,524,931.96170,221,539.37TOTAL: 147,303,392.59

Fecha Inicio: 01/12/2024
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CATACAMAS, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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